РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________  № _______________

от 26.10.2021 №031-06-768/21

 О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 11 октября 2019 года № 031-06-801/9 «Об оплате труда работников
муниципальных казенных , бюджетных , автономных учреждений ,
подведомственных управлению по информационной политике, связям со
средствами массовой информации и общественностью администрации
города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, со структурой
администрации города Иркутска, утвержденной решением Думы города
Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0, руководствуясь
Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьями 16, 17, 53 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 «Об оплате труда и дифференциации
заработной платы работников муниципальных учреждений города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление администрации города Иркутска
от 11 октября 2019 года № 031-06-801/9 «Об оплате труда работников
муниципальных казенных , бюджетных , автономных учреждений ,
подведомственных управлению по информационной политике, связям со
средствами массовой информации и общественностью администрации города
Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 2 сентября 2020 года № 031-06-534/0,
следующие изменения:

1)в наименовании слова «управлению по информационной политике,

 2

связям со средствами массовой информации и общественностью» заменить
словом «аппарату»;

2)в констатирующей части слова «управлению по информационной
политике, связям со средствами массовой информации и общественностью»
заменить словом «аппарату»;

3)в пункте 1 слова «управлению по информационной политике, связям со
средствами массовой информации и общественностью» заменить словом
«аппарату»;

4)в Приложении № 1:
в наименовании слова «управлению по информационной политике,

связям со средствами массовой информации и общественностью» заменить
словом «аппарату»;

в пункте 1 слова «управлению по информационной политике, связям со
средствами массовой информации и общественностью» заменить словом
«аппарату»;

в пункте 36 слова «начальника управления по информационной политике,
связям со средствами массовой информации и общественностью» заменить
словами «руководителя аппарата»;

в пунктах 57-59 слова «начальником управления по информационной
политике, связям со средствами массовой информации и общественностью»
заменить словами «руководителем аппарата»;

в пункте 64 слова «начальника управления по информационной политике,
связям со средствами массовой информации и общественностью» заменить
словами «руководителя аппарата»;

в пункте 66 слова «приказ начальника управления по информационной
политике, связям со средствами массовой информации и общественностью»
заменить словами «распоряжение руководителя аппарата»;

пункт 73 изложить в следующей редакции:
«73. Руководители муниципальных учреждений представляют сведения о

выполнении показателей эффективности своей деятельности и деятельности
учреждения за отчетный квартал, год по формам таблиц № 2, 3,
предусмотренным Приложением № 4 к настоящему Примерному положению, с
приложением сведений о выполнении показателей эффективности деятельности
муниципального учреждения за отчетный квартал, год руководителю аппарата
администрации города Иркутска до 10 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, отчетным финансовым годом:

1) уполномоченное лицо аппарата администрации города Иркутска
(далее – уполномоченное лицо) в течение 2 рабочих дней с момента
поступления в аппарат администрации города Иркутска сведений, указанных в
абзаце 1 настоящего пункта, проверяет достоверность представленной
информации.

В случае установления недостоверности представленной информации
уполномоченное лицо в срок, указанный в абзаце первом настоящего
подпункта, возвращает сведения руководителю муниципального учреждения
для устранения замечаний. Руководитель муниципального учреждения в

 3

течение 2 рабочих дней с момента возврата сведений устраняет замечания,
возвращает сведения руководителю аппарата администрации города Иркутска
для осуществления проверки в порядке, предусмотренном абзацем первым
настоящего подпункта;

2) в случае установления достоверности представленной информации
уполномоченное лицо в течение 1 рабочего дня направляет указанную
информацию в отдел муниципальной службы и кадров департамента
муниципальной службы и кадров аппарата администрации города Иркутска для
подготовки проекта распоряжения руководителя аппарата администрации
города Иркутска об установлении премии за отчетный квартал, за год.»;

в пунктах 74, 75 слова «приказа начальника управления по
информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью» заменить словами «распоряжения руководителя
аппарата»;

в наименовании Приложения № 1 слова «управлению по
информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью» заменить словом «аппарату»;

5)в Приложении № 2:
в наименовании слова «управлению по информационной политике,

связям со средствами массовой информации и общественностью» заменить
словом «аппарату»;

в пункте 1 слова «управлению по информационной политике, связям со
средствами массовой информации и общественностью» заменить словом
«аппарату»;

в пункте 3 слова «управлением по информационной политике, связям со
средствами массовой информации и общественностью» заменить словом
«аппаратом»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Выплаты материальной помощи руководителю муниципального

учреждения производятся на основании распоряжения руководителя аппарата
администрации города Иркутска при предоставлении письменного заявления
руководителя муниципального учреждения и подтверждающих документов.

В распоряжении указываются фамилия, имя, отчество руководителя
муниципального учреждения, основания социальной выплаты и ее размер.
Распоряжение подписывается руководителем аппарата администрации города
Иркутска и объявляется руководителю муниципального учреждения под
роспись.»;

в абзаце втором пункта 9 слова «приказа начальника управления по
информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью» заменить словами «распоряжения руководителя
аппарата».

2.Руководителям муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных аппарату администрации города Иркутска
утвердить локальными нормативными актами изменения в положения об
оплате труда работников муниципальных учреждений, положения о

 4

социальных выплатах работникам муниципальных учреждений в соответствии
с настоящим Постановлением, с соблюдением требований трудового
законодательства Российской Федерации.

3.Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 11 октября 2019 года
№ 031-06-801/9 «Об оплате труда работников муниципальных казенных,
бюджетных, автономных учреждений, подведомственных управлению по
информационной политике, связям со средствами массовой информации и
общественностью администрации города Иркутска» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4.Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника управления по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                       Р.Н. Болотов

 5

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е